первичной регистрации 15.02.1999г., БИН 990240007414

Регистрация эмиссии ценных бумаг 

Дата регистрации выпуска ценных бумаг 23 июля 2020 года,
свидетельство о государственной регистрации выпуска ценных бумаг
№KZ86VGZ00000296 от 23.07.2020года.

Уставный капитал

Размер уставного капитала 1 911 556 000 (один миллиард девятьсот
одиннадцать миллионов пятьсот пятьдесят шесть тысяч) тенге, акции
простые. Общее количество акций: 1 911 556 (один миллион девятьсот
одиннадцать тысяч пятьсот пятьдесят шесть) штук. Международный
идентификационный номер (код ISIN) KZ1C00013911. Номинальная
стоимость одной акции 1 000 (одна тысяча) тенге.

Информация о владельцах государственного пакета акций
Общества.

Учредителем Общества является Правительство Республики

[...]

объявленных ценных бумаг НАО «Восточно –

Казахстанский университет им.С.Аманжолова»

(Казахстан, Восточно – Казахстанская область, 070002,

г.Усть-Каменогорск, ул.30-й Гвардейской дивизии, 34),

зарегистрированного по бизнес –

идентификационному номеру 990240007414. Выпуск

разделен на 1 911 556 (один миллион девятьсот

одиннадцать тысяч пятьсот пятьдесят шесть) простых

акций. Которым присвоен международный

идентификационный код (код ISIN) KZ1C00013911.

Номинальная стоимость одной акции 1 000 (одна

тысяча) тенге.

Было размещено 1 911 556 (один миллион девятьсот

одиннадцать тысяч пятьсот пятьдесят шесть) простых

акций, выкуплено 1 911 556 один миллион девятьсот

одиннадцать тысяч пятьсот пятьдесят шесть) простых

акций. Уставный капитал НАО «Восточно –

Казахстанский университет имени Сарсена

Аманжолова» сформирован в размере 1 911 556 000

(один миллиард девятьсот одиннадцать миллионов

пятьсот пятьдесят шесть тысяч) тенге.

Изменений в составе акционеров в отчетном периоде не

происходило.

Согласно пункту 7 Устава Общества Единственный 

акционер рассматривает вопросы и принимает 

решения, отнесенные к компетенции общего 

собрания акционеров в соответствии с